
 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 31.08.2022       №627 
    п. Ола 

 

 

Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без 

владельцев и утверждении перечня должностных лиц уполномоченных на 

принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места 

обитания 

   

В соответствии с пунктом 6.1. статьи 18 Федерального закона от 

27.12.2018г № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Ольский 

городской округ»,  администрация Ольского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать 

животных без владельцев, согласно приложению №1 к настоящему 

постановлению. 

2. Утвердить Перечень должностных лиц, уполномоченных на 

принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места 

обитания, согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнение настоящего постановления, оставляю за 

собой. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Ольский городской округ»                   В.О. Форостовский 

 

 



Приложение №1 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального образования 

«Ольский городской округ» 

от 31.08.2022 г. №627 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев  

- территории учреждений социальной сферы; 

- территории объектов здравоохранения; 

- территории образовательных учреждений (школы, детские сады); 

- дворовые территории многоквартирных домов; 

-  детские площадки; 

- общественные территории (сады, парки, скверы); 

- территории торгово-развлекательных центров; 

- территории розничных рынков. 

 

__________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального образования 

«Ольский городской округ» 

от 31.08.2022 г. №627 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностных лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате 

животных без владельцев на прежние места обитания 

- Глава муниципального образования «Ольский городской округ»; 

- Заместитель главы Администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ» по обеспечению жизнедеятельности населения; 

- Руководитель управления по вопросам обеспечения жизнедеятельности 

населения Администрации муниципального образования «Ольский городской 

округ»; 

- Начальник отдела городского хозяйства Администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ»; 

- Руководители территориальных администраций Администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ». 

____________ 

 


